
Управление образования администрации  

Екатериновского муниципального района  

 

П Р И К А З  

 

 

№  399  от 08.06.2021 г.                                                          р.п. Екатериновка 

 

 

 О проведении собеседования с руководителями 

 образовательных организаций  

 Екатериновского муниципального района  

 

         В соответствии с планом работы  управления образования 

администрации Екатериновского муниципального района на 2020-2021 

учебный год, с целью  анализа  эффективности деятельности руководителей 

образовательных организаций, их развития, повышения качества оказания 

образовательных услуг в 2020-2021 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

1. Провести собеседование с руководителями образовательных 

организаций Екатериновского муниципального района по комплексной 

оценке эффективности деятельности руководителей образовательных 

организаций,  в соответствии с графиком собеседования (Приложение)  

2. Утвердить повестку дня собеседования с руководителями 

образовательных организаций Екатериновского муниципального 

района  в соответствии с графиком собеседования (Приложение) 

3. Руководителям общеобразовательных организаций, дошкольных 

образовательных организаций, учреждений дополнительного 

образования Екатериновского муниципального района обеспечить явку 

в соответствии с графиком собеседования. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Екатериновского 

муниципального района                                                                    Н.М.Сизов 
 

 

 

 

 



                                                                                                                                            Приложение 1 к приказу 

       управления образования 

   администрации Екатериновского  

 муниципального района  

  №399 от 08.06.2021 г. 

 

График собеседования руководителей образовательных организаций с 

начальником управления образования администрации Екатериновского 

муниципального района по итогам развития системы образования и 

повышения качества образования 

 

№ п/п Наименование ОО Дата, время Примечания 

1 МОУ СОШ с.Крутояр 10 июня 10.00  

2 МОУ СОШ п.Прудовой 10 июня 11.00  

3 МБОУ СОШ с.Сластуха 10 июня 14.00  

4 МОУ СОШ с.Альшанка 11 июня 10.00  

5 МОУ СОШ с.Бутурлинка  11 июня 11.00  

6 МОУ СОШ с.Упоровка 11 июня 14.00  

7 МОУ СОШ с.Андреевка 15 июня 09.00  

8 МОУ СОШ с.Бакуры  15 июня 10.00  

9 МОУ СОШ с.Комаровка 15 июня 11.00  

10 МОУ СОШ с.Колено 15 июня 14.00  

11 МОУ СОШ п.Юбилейный 15 июня 15.00  

12 МОУ СОШ п.Индустриальный 15 июня 16.00  

13 МБОУ СОШ №1 

р.п.Екатериновка 
16 июня 09.00  

14 МОУ СОШ с.Кипцы 16 июня 10.00  

15 МОУ СОШ с.Галахово 16 июня 11.00  

16 МОУ СОШ с.Воронцовка 16 июня 14.00  

17 МОУ СОШ с.Новосёловка 16 июня 15.00  

18 МОУ СОШ с.Вязовка 16 июня 16.00  

19 МОУ СОШ №2 р.п.Екатериновка 17 июня 09.00  

20 МОУ СОШ с.Ивановка 17 июня 10.00  

21 МУ ДО ДДТ 17 июня 11.00  

22 ДЮСШ 17 июня 14.00  

23 Д/с Улыбка 17 июня 15.00  

24 Д/с Березка 17 июня 16.00  

25 Д/с с. Альшанка 18 июня 09.00  

26 Д/с п. Индустриальный 18 июня 10.00  

27 Д/с с. Бакуры 18 июня 11.00  

28 Д/с с.Сластуха 18 июня 14.00  

 

 

 

 

 



                                                                                                                                   Приложение 2  к приказу 

                                                                                                                                   управления образования 

    администрации Екатериновского  

                                                                                                                                   муниципального района  

                                                                                                                                   №399 от 08.06.2021 г. 

 

 

Собеседование с руководителями образовательных организаций 

Екатериновского муниципального района по комплексной оценке 

эффективности деятельности  за 2020-2021 учебный год 

Цель: Анализ  эффективности деятельности руководителей 

образовательных организаций, их развития, повышения качества оказания 

образовательных услуг. 

Задачи: - осуществить мониторинг оценки эффективности деятельности 

руководителей образовательных организаций по обеспечению деятельности 

образовательной организации, ее развития, повышения качества оказания 

образовательных услуг в Екатериновском муниципальном районе; 

- применить результаты оценки эффективности для других процедур оценки 

качества образования (аттестации руководителей образовательных 

организаций, оценки эффективности деятельности муниципальных органов 

управления образованием) 

- обеспечить информационную открытость результатов деятельности 

руководителей образовательных организаций в части представления 

востребованной достоверной информации о результативности и 

эффективности деятельности по обеспечению вклада в развитие 

муниципальной системы образования; 

- обеспечить функционирование муниципальной системы оценки качества 

образования. 

Повестка дня: (по результатам показателей) 

-по учету руководителей образовательных организаций, повысивших уровень 

профессиональных компетенций 

- по достижению обучающимися планируемых результатов освоения 

основных образовательных программ 

- по организации получения образования обучающимися с ОВЗ, детьми-

инвалидами 

- по формированию резерва управленческих кадров 



- по созданию условий для реализации основных образовательных программ 

(кадровых, финансовых, материально-технических и иных) 

 

 

(дополнительно, предоставить информацию) 

 

 

1.Состояние системы образования на школьном уровне. 

Реализация комплекса мер, направленных на повышение качества 

образования, в течение 1-4 четвертей 2020/2021  учебного года.  

Принятые управленческие решения. 

Мероприятия, направленные на повышения образовательных результатов в 

новом учебном году. (Конкретизировать. С наименованием тем 

мероприятий) 

 

2.Предложения по построению программы антирисковых мер 

«Недостаточная предметная и методическая компетентность педагогических 

работников по повышению качества образования в школе на 2021-2022 

учебный год» (список педагогов, пофамильно, если таковые имеются) 

 

3. Итоги работы ДОУ за 2020-2021 год. 

4. Итоги работы  ДОП за 2020-2021 год (ДЮСШ, ДДТ) 

 

5. ПФДО 

6. Подготовка ОУ к новому учебному году. Возможные риски. 

7.Средства на оснащение и укрепление материально-технической базы ОУ из 

расчета 2000 рублей на 1 обучающегося (воспитанника). Перечень 

планируемых трат. 
 


